

1. rocznica śmierci bp. Czesława Stanuli Pierwszego Honorowego Obywatela Gminy Szerzyny



Wspomnienie jest formą spotkania...

15 maja w Domu Kultury Szerzynch odbył się Wieczór Pamięci, który zorganizowany został w 1. rocznicę śmierci bp. Czesława Stanuli Pierwszego Honorowego Obywatela Gminy Szerzyny. Dokładnie rok temu, 14 maja 2020 r., z Brazylii nadeszła do nas smutna wiadomość o śmierci o. bp Czesława Stanuli CSsR. Na misjach – początkowo w Argentynie, a potem w Brazylii – spędził 54 lata i oddał swe życie głosząc Obfite Odkupienie tamtejszym narodom. Na wniosek Grzegorza Gotfryda Wójta Gminy Szerzyny ks. Biskup został odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski w 2018 r.

63 lata przeżył w zakonie, 56 lat był kapłanem, a biskupem 31 lat...

Biskup Czesław Stanula był człowiekiem wybitnym, ambasadorem Szerzynch na całym świecie. W pamięci wielu z nas zapisał się jako skromny człowiek, wybitny biskup i prosty kapłan, który nigdy nie utracił kontaktu ze swoją rodziną, znajomymi i miejscem swoich urodzin...

W minioną sobotę mieszkańcy Gminy Szerzyny powrócili pamięcią i z wielkim sentymentem wspominali wielkiego Polaka i Patriotę, którego świadectwo życia stanowi wzorzec niezłomnego patriotyzmu, niestrudzonej służby ludziom i wielkiej osobistej prawości...

Długoletnia misja śp. bp. Czesława Stanuli, jako zakonnika i założyciela Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela w stanie Bahia w Brazylii to przykład ewangelicznej pokory i pracowitości.

W przeciągu tylu lat swojej posługi zakonnej i kapłańskiej, niejednokrotnie ukazał swoje oddanie oraz poświęcenie jako misjonarz, katecheta oraz „ambasador” Polski w Ameryce Łacińskiej.

Podczas tego szczególnego spotkania s. dr Teresa Maria Stanula ze Zgromadzenia Sióstr Karola de Foucauld – siostra śp. Biskupa, przywołała wspomnienia o swoim drogim bracie...

W klimat wspomnień o naszym wspaniałym i wybitnym Rodaku, wprowadziła zgromadzonych gości oraz najbliższą rodzinę śp. Biskupa muzyka w wykonaniu niezwykle utalentowanego muzycznego trio.

Nie zabrakło wspólnej modlitwy, chwil radości oraz łez wzruszenia....





